
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465), Rada Miejska w Strzelcach Opolskich  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Strzelce Opolskie, 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Strzelcach Opolskich, 

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Strzelcach Opolskich, 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Strzelec Opolskich. 

§ 2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem, a także organizacja 
zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt uchwały wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, 
zwany dalej „Komitetem”. 

§ 3. 1. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do 
Rady. 

2. O utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawiadamia się Radę w formie pisemnej, wskazując 
przedmiot inicjatywy uchwałodawczej oraz adresy do korespondencji osób uprawnionych do reprezentowania 
komitetu inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 4. Do zawiadomienia (załącznik Nr 1), o którym mowa w § 3 ust. 2, dołącza się projekt uchwały (załącznik 
Nr 2), który powinien zawierać: 

a) tytuł uchwały, 

b) podstawę prawną, 

c) dokładne określenie przedmiotu uchwały, 

d) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

e) uzasadnienie uchwały i oszacowanie przewidywanych skutków finansowych jej realizacji, 

f) określenie terminu wejścia w życie uchwały. 

2. Do projektu uchwały dołącza się listę poparcia co najmniej 300 mieszkańców Gminy, posiadających czynne 
prawo wyborcze do Rady z podaniem: 

a) imienia (imion) i nazwiska, 

b) adresu zamieszkania, 

c) oświadczenia o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych w celu 
udzielenia poparcia projektowi uchwały, 

d) własnoręczny podpis. 

§ 5. 1. Formularz poparcia sporządza się z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych (załącznik 
Nr 3). 

2. Na każdej stronie formularza poparcia projektu uchwały należy zamieścić pełną nazwę Komitetu oraz tytuł 
projektu uchwały. 

§ 6. Zawiadomienie o utworzeniu Komitetu, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz listę mieszkańców 
popierających  projekt uchwały, o których mowa w § 4 i § 5  składa się w formie: 

a) pisemnej na adres Rada Miejska w Strzelcach Opolskich, Plac Myśliwca 1, 47-100 Strzelce Opolskie, 

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 1



b) elektronicznej – na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich w postaci 
cyfrowego obrazu (skan). 

§ 7. Złożone w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekty uchwał podlegają niezwłocznemu 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich. 

§ 8. 1. W przypadku, gdy projekt nie spełnia wymagań określonych w § 5 niniejszej uchwały, Przewodniczący 
Rady wzywa osoby wskazane przez komitet inicjatywy uchwałodawczej do uzupełnienia braków formalnych 
w terminie 14 dni od otrzymania wezwania. 

2. Nieuzupełnienie braków formalnych we wskazanym terminie uniemożliwia przedłożenie projektu uchwały 
pod obrady Rady. 

§ 9. 1. Po pozytywnej weryfikacji projektu uchwały Przewodniczący Rady przekazuje go Burmistrzowi celem 
uzyskania opinii formalnej, prawnej oraz finansowej. 

2. Burmistrz w terminie 14 dni przekazuje Przewodniczącemu Rady opinię o projekcie uchwały. 

§ 10. Przewodniczący Rady informuje komitet o treści opinii, o których mowa w § 8 niniejszej uchwały, 
terminie posiedzenia komisji stałych oraz sesji Rady, podczas których zgłoszony projekt uchwały będzie 
rozpatrywany. 

§ 11. Komitet lub osoby wskazane do jego reprezentowania, mają prawo do prezentacji projektu uchwały oraz 
wypowiadania się na jego temat w trakcie komisji oraz sesji, na których będzie on rozpatrywany. 

§ 12. Zakończenie postępowania w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej następuje z chwilą 
podjęcia lub niepodjęcia uchwały przez Radę. 

§ 13. Projekt uchwały może być promowany poprzez: 

a) udostępnienie treści niniejszej uchwały wraz załącznikami na stronie internetowej gminy, 

b) organizowanie spotkań informacyjno-promocyjnych z mieszkańcami gminy w celu przybliżenia idei, zasad 
i warunków wnoszenia projektów w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

c) przekazywanie mieszkańcom gminy materiałów promocyjnych. 

§ 14. Uchyla się uchwałę  Nr VII/43/2024 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 września 
2024 roku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/56/2024 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 30 października 2024 r. 

ZAWIADOMIENIE 

o utworzeniu Komitetu inicjatywy uchwałodawczej 

My, niżej podpisani, informujemy, iż z dniem ….................................................. tworzymy Komitet 
Inicjatywy Uchwałodawczej pod nazwą ………………………………………………w celu wniesienia do Rady 
Miejskiej w Strzelcach Opolskich w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wniosku o przyjęcie 
uchwały pod nazwą: 

………………………………………………………………………………………………….. 

Komitet utworzony jest w składzie: 

Lp. Imię i nazwisko Adres 
zamieszkania 

Numer 
telefonu  

Adres  
e-mail 

Czytelny 
podpis 

      
      
      
      
      
      
      
      
      

………………………………………………………….. 

(czytelny podpis pełnomocnika Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej)  

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/56/2024 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 30 października 2024 r. 

UCHWAŁA NR ……… 

RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia …….. 

w sprawie ……………………………………………………….. 

Podstawa prawna   

Na podstawie……………… (wpisać dokładną podstawę prawną) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. ………………………………………………………………………………………………… 

(treść uchwały)  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się ……………………………...... 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ……………………..................(określić proponowany termin)  

Uzasadnienie do uchwały: 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………….. 

(czytelny podpis pełnomocnika Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej)  

 

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/56/2024 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 30 października 2024 r. 

Lista mieszkańców gminy Strzelce Opolskie popierających obywatelską inicjatywę uchwałodawczą 

Nazwa Komitetu……………………………………………………………………………………… 

Tytuł uchwały - ………………………………………………………………………………………… 

Proszę wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami  

Lp. Imię i Nazwisko 
Adres zamieszkania 

(miejscowość, nazwa ulicy, numer domu 
lub mieszkania) 

 PESEL 
Czytelny 
podpis 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Imię nazwisko Pełnomocnika Komitetu lub jego Zastępcy: ……………………………… nr tel. lub e-mail 
…………………………… Podpis ……………… 

Klauzula informacyjna 

Informacja dla członków komitetu inicjatywy uchwałodawczej, zgodna z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej Rozporządzeniem lub RODO. 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Strzelec Opolskich, mający siedzibę w Strzelcach 
Opolskich (47-100), pl. Myśliwca 1. 

2. Z Administratorem można się skontaktować poprzez adres e-mail um@strzelceopolskie.eu, telefonicznie 
77 404 93 00 lub pisemnie na adres jego siedziby. 

3. Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 
przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych poprzez telefon 
komórkowy 668 620 696. 

4. Przekazane Administratorowi dane osobowe będą przetwarzane w związku z wniesieniem obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e) RODO - przetwarzanie jest 
niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi, w związku z art.41a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

6. Podanie Administratorowi danych osobowych jest dobrowolne. Jednak konsekwencją niepodania danych jest 
brak możliwości wniesienia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 1



7. Odbiorcą danych mogą być podmioty działające na zlecenie administratora danych, w tym podmioty 
świadczący usługi prawne, IT. Odbiorcami danych mogą być również podmioty upoważnione na podstawie 
przepisów prawa. 

8. Ma Pani/Pan prawo do żądania dostępu do treści swoich danych osobowych (art. 15 RODO), ich 
sprostowania (art. 16 RODO), usunięcia, w przypadkach określonych w art. 17 RODO lub ograniczenia 
przetwarzania, w zakresie wynikającym z art. 18 RODO. 

9. W odniesieniu do Pani/Pana danych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym 
w formie profilowania stosownie do art. 22 RODO. 

10. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

11. Pani/Pana dane będą przetwarzane przez okres zgodny z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt 
prowadzonym przez Administratora. 

12. Posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest Prezes Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy RODO 

…………………………………………………………………………………………. 
Czytelny podpis członka komitetu 

Id: 0BDF8D7F-7FFB-4FF5-9D30-C69C81832984. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4
	lit. f w § 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	lit. a w § 13
	lit. b w § 13
	lit. c w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1 - ZAWIADOMIENIE
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2

	Załącznik 3 - Lista mieszkańców gminy Strzelce Opolskie popierających obywatelską inicjatywę uchwałodawczą
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3



